sentiaz, συμπαθείαις, & uitæ consuetudinib. Qui bus ostendit, ipsos omnino in amica societe uixisse, ita ut haberent omnia quasi communia, more amicorum.

avràg.] Quæ sequuta sunt obitum non solum singulorum, sed & totius huius generis hominum primorum, tradit: & pro præstancia diuinæ suæ naturæ, morum & uitæ, ostendit eos cōsequutos præmia diuina, ut sint transformati in dæmones, & facti hominum præfides & custodes: qui aerei & spirituales, passim ambulantes super terram, obseruent eorū omnia consilia & facta, tam mala quam bona, & pro sua regia benignitate locupletent quos uelint.

λύμωνος.] Plato in Cratylō explicat hunc locum, & dicit, Hesiodū per genus hoc aureum intelligere genus hominum bonorum & honestorū: & per bonos intelligere φρεσίους prudentes, & eos uocare uoce admodum antiqua & significanti δαίμονας, quasi δαίμονας, quales sunt omnes boni & uiuentes & mortui. quæ sententia non admodum discrepat ab eo quod nos in sacra Scriptura habemus de angelis, & ijs bonis & malis. Qua distinctione etiam à Poetis Græcis, alij boni alij mali dæmones tranduntur. & quæ hic sequuntur, cōsentiant cum natura bonorum dæmonum siue angelorum.

ταχθίριον.] Pro hoc est in Platone ἀλεξάνδροι, defensores, & malorum propulsatores.

πέρας οὐτάμηνοι.] aere induiti, spirituales, & nō
conspicui atque uisibiles.

βασιλέων.] ὡργισία, est primum Dei donum;
deinde aliorum angelorum: eo maius, quo
qui propius accedunt ad præstantiā diuinam.
Vnde antiquitas beneficos omnes referebat
inter numina, & cætum diuinorum.

Δεύτερον αὖτε γάρ ος πολὺ χειρότερον με
τόπιον

αργυρεοῦ ποίησαν ὄλύμπια δώματα ἔχοντες.
χειροτέρα δέ τε φυλὴ γῆς αλίγκιον, δέ τε νόμον.
ἄλλον ἐκατόντας δέ τε πᾶν μητρὸς καὶ δυνά^τ
ἔπρεφετ' ἀπόλλων, μέγας νύπος ὁ γῆς οἴκου.
ἄλλον ἐταῖρον οὐδέποτε, καὶ οὐδεὶς μέτρον ἴνοιτο,
πανεύδηρον λόγεσκον ἀδίκονον ἀλλούτες ἔχοντες
ἀφραδίαις. Οὐδειψὲ δέ ταῦθαλατον δύκεδων αντε^τ
αλλούλων απέχειν, δέ δὲ θεατὰς θραπεύειν
τὸ θελού, δέ δὲ ερμῆν μακάρεων ιδροῖς ἀδίκωμοῖς,
τὸ θεμιτὸν θρώποισι κατ' οὐθεα. τὸ δέ μὲν πατέ^τ
ζεὺς λερονίδης ἔκρυψε χολόμην, δινεκαΐματα
δύκεδων μακάρεων θεοῖς, οἱ δέ λυμπιοι ἔχο^τ
σιν.

αὐτὰρ ἐπεὶ καὶ τῶν γάρ ος οὐτι γαῖα κάλυψε,
τοὶ μὲν οὐσούθοντοι μάκαρες θυντοὶ καλέοντες
δεύτερον· ἀλλούτες μητέρας τοῖσιν ὄπισθεν.

Alterum

Alterum rursus genus longè deterius postea
 Argenteum cœlicolæ produxerunt,
 Aureo neque indole neque mente simile.

Sed puer centum annis apud matrem uenerādam
 Educabatur adolescens, in sua domo admodum
 stultus:

(gīßer,

Cum uero pubuisset, ex pubertatis modum atti-
 In breue tempus uiuebant in malis
 Per stultiā: quia petulantia iniustā nō poterant
 A' se inuicem abstinere, neque colere Deos
 Volebant, neq; sacrificare supra aras Deorum,
 Ut hominibus legitimum est per mores, quos quā
 dem deinde

Jupiter per indignationē occuluit, quia honorem
 Non exhibebant Dijs cœlicolis.

Sed postquam ex hoc genus terra cooperuit,
 Iſti subterranei beati mortales uocantur
 Alteri. ita ex hostamen fecutus est suus honor.

Z X O A T O N.

Alterum genus siue seculum hominū de-
 scribit per suas circumstantias, quod Argen-
 teum uocat: & eo deterius priori fuisse osten-
 dit, quo argentum est deterius & uilius auro.

quā.] λατὰ, est Ellipsis. & quā usurpatur hic
 pro natura & indole corporis, sicut rōma pro
 animo & mente. Nam dicit, hoc genus neque
 f 3 corpo.

corporis neque animi indole fuisse par & simile
le priori, sed longe ab eo degenerasse.

κατὸν ἔτεν.] Illam degenerem dissimilitudinem declarat. quia quo ad corpoream *ληψίαν*, erant moliores & delicatores, & indulgentius educabantur in suis pueribus cupiditatibus: quo ad animos autem, erant stupidiores & inertiores. Quod utrumque uitium in illis alebatur & confirmabatur educatione indulgentiore: quia ad multam ætatem, & iam adulti, quasi pueri delicate à matribus educabantur, & retinebantur domi in sua magna stulticia, quæ sequitur remissiorem educationem, & cupiditates dissolutiones.

ἀλλ' ὅταν.] Quid autē sequebatur huiusmodi depravatae naturæ educationem delicatorem? Ut & corporibus & animis corrumperentur, & quidem corporum vires & integratatem non diu retinerent ultra *ἀκμὴν* uigorem ætatis: animorum autem uitiosorum stultitia, & in se inuicem sœuient, & cultum Dei a spernarentur impiè & inhumane.

μήδον.] mensuram, modū & statum pubertatis. Quibus uerbis circumscribit medium ætatem, quæ uocatur Græcè *ἀρχή*, latine uigor & status.

ἄλγες ἔχοντο.] Non tantum erant momentanei, sed & calamitosi, & dolorib. obnoxii. Imò quia malis & doloribus affligebantur, ideo non erant diuturni, Vnde autem affligebantur

Bantur malis? Ex ἀφραδίαις, ex sua stultitia, ex feruidis, temerarijs & maliciofis consilijs prauitatis suæ. Vnde efficiebantur ὑβρισταὶ, παρούσαις & πλιονέκταις atque αἰσιβάς. Et quidem ita impij & aspernatores cultus numinis, ut receptum cultum Dei non sequerentur. aut potius, ut simpliciter non uellent Deum communi omnium hominum more agnoscere, colere & revereri: sed fierent planè impij & ὀργιώδεις, qui negarent omnem Dei prouidentiam.

¶.] quo modo, quemadmodum, ut & quare ratione est θεός legitimus, receptum & religiosum. *κατ' ἕδη*, per consuetudinem & mores: uel, ut iam olim receptum & approbatum erat consuetudine & moribus à maioribus acceptis.

τὸς μὴν ἵπεται.] Quem sunt isti consequuti obitum & finem uitę? Iustum & miserum, ut ex indignatione numinis iusta, ante tempus morte præmatura tolleretur ex uita: eo quod fuissent impij, & à metu atq; cultu Dei, tum uero à studio humanitatis alieni.

ἀνταρτὴς ἵπεται.] Tradit quæ sequuta sint obitum eorum. Et quia erant secundi à prioribus & optimis, & primi in παρενθάσει, ideo non quidem facti fuerunt dæmones, & ἵπιχθόνει φύλακες αὐθόπτημοι καὶ πλαυτοδόται, ut illi primi, sed μάκαροι δρεποὶ καὶ ὑποχθόνιοι, ut non conuerterentur in sanctos & diuinos spiritus aut angelos: sed essent beati, ut homines mortales & terram

subeuntes, ac sub ea degentes: atq[ue] ita non o-
mnino priuaretur honore omni, pro sua non
perfecta prauitate, sed temperata quadam pie-
tate & humanitate.

Γεὺς δὲ πατήρ τρίτοις ἀλλε γάρ Θεοῖς μορόπων
αὐθρώπων,

χάλκειοι ποίκιλοι δέκα φύγυνται δέκα μοισιοι,
ἐκ μελισσῶν, οἰνόμ τε καὶ οὐειμονοῖσιν αἴρονται
οὐρανὸν εὐελεπονόντες, καὶ οὐεισόντες δέκα σικῆς
πολιού, ἀλλ' ἀδάμαντος ἔχοντες τοράφρουνα
θυμόν,

ἄπλατοις μεγάλης δὲ βίης καὶ χειρού ἀσπίται
δέκα ωμῷοις ἐπέφυκον ὑδή τεβαροῖς μελέεσι.
τοῖς δέκα μοισιοῖς τούχεσσι, χάλκεοι δέ
τεοῖσι, (ρος.)

χάλκῳ δέκα δρυγάζοντο μέλας δέκα εσκεσίδη
καὶ τοῖς ἄλλοις τοῖς δέκα σφετέρησι δάκεντες,
βίησαν τοὺς δύναμιν τοῦ θύμου κερυδράσιδας,
γάνημοι. Θαύματος δέκα εκπάγλας πορτέονται
έλε μέλας, λακυπόνη δέκα πομφάσις λίσιοι.

Jupiter autem pater aliud tertium genus hominum,
Aereum produxit, argenteo nulla ex parte simile,
Ex fraxinis, uehemens et ualidum: quibus Martis
Opera lacrimabilia, et iniuria curae erant, neque
cibum

Comedes.

Comedebant, sed habebant robustum animum adamantis,

Inaccessibiles: quibus magna uiolentia, & manus non attractabiles

Ex humeris in ualidis membris excrescabant.

His etiam ærea arma & domus æreæ erant,

Aereis etiam instrumentis laborabant, nec erat illis ferrum nigrum.

Et hi quidem manibus suis domiti,

Descenderunt in squalidā domū Plutonis horridi,

Ignobiles: quos quamlibet horrendos, mors

Atra occupauit, & deseruerunt splendidam lucem Solis,

S X O A I O N.

Tertium genus, perinde ut priora duo describit, à sua origine, à moribus, à genere uitæ, ab obitu, & ijs quæ eum sunt secuta. Quod c̄ri comparat, & hisce omnib. longè deterius pri-
xi ostendit: quod quidem & ipsum à puritate & precio aureæ & optimæ naturæ degenera-
uerat, ad illam suam deteriorem & impurio-
rem argenti: sed non abiecerat omnem boni
tatem humanitatis, & uitij communibus ho-
minum deprauabatur, ut parentum luxu, mol-
litie & indulgentia, sua licentia, ignavia & si-
milibus, ut uiueret liberius & petulantius, si-
ne metu Dei & cultu religionis. Hoc aut̄ tra-
f s dit fere

dit, ferè omni humanitate abiecta degenerasse
in naturam immanem, ut essent omnino Mar-
tij, sanguinarij, horrēdi & uolenti, qui in mu-
tuum etiam exitium ruerent, & ideo citius &
fœdius perirent. Per quos intelligit fortasse
Gigātes, & similes alios, nimis martios & tru-
culentos, qui pro tēporib. & locis sēpē existūt,
& bellicis motibus multa turbant & ustant.